
 

 

お客さま各位 

  

日頃より「S2CLUB 沖縄」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の拡大予防の観点から、当ショップにおける衛生強化策を以下の

とおり行っております。 

お客さまにはご不便をお掛けいたしますが、お客さまの健康管理と感染リスクを最大限抑え、安全にアクテ

ィビティをお楽しみいただくためでもありますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

A.当スタッフについて 

● スタッフは、毎日検温を行い、健康管理を徹底しております。 

● スタッフは、手洗い、うがい、消毒をいつも以上に徹底しております。 

● 状況によりマスクも着用させて頂くことがございます。 

 

B.当ショップについて 

● 店舗内は、除菌用の消毒液を常備しております。 

● 店舗内は、次亜塩素酸水にて空間除菌を行っております。 

● 店舗内の備品については、来客数に応じて、定期的に清掃、消毒液で除菌しております。 

● 店舗内の換気を頻繁に行っております。 

 
C.移動車両について 

● ツアー・講習に使用した車両は、お手の触れる場所の清掃・消毒を毎回行っております。 

● 車内では、頻繁に換気を行っております。移動中車内が暑くなる事がございますが、ご理解の程お願

い致します。 

 

D.器材について 

● レンタル器材は使用後必ず洗浄を行い、１度使用した器材は最低３日間、乾燥致します。 

● マウスピースにおいては、乾燥後にラップを用いて保護します。 

● ダイビング終了後、当ショップで器材の洗浄を行う際は１名につき１つの桶をご利用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

1/2 



★お客さまへのお願い★ 

－体調確認の徹底－【次の項目に当てはまるお客様はご参加をお控え下さい】 

1. 風邪の症状（咳やくしゃみが出る）がある方 

2. 37.5 度以上の熱がある方 

3. 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方 

4. 咳、淡、または胸部に不快感のある方 

5. 過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国や地域等へ渡航者

の方、並びに当渡航者との濃厚接触がある方 

6. 過去 14 日以内に、新型コロナウィルス感染者が発生した観光クルーズ船から下船、あるいはその他のク

ラスターとされる場所を訪れた方 

7. 同居家族や身近な知人にコロナウィルス感染が疑われる方がいる方 

8. その他、新型コロナウィルス感染可能性の症状がある方 

9. 1 週間前くらいまでにインフルエンザ・ノロウイルス等にかかっていた方 

 

※当日に上記の 1 項目でも該当箇所があるお客様、体調がすぐれないお客様、咳やくしゃみが頻繁に出てい

る方は、スタッフの判断によりご参加をご遠慮して頂く場合があります。 

事前にご了承の上、お申し込み下さい。 

 

◆コロナウィルス感染症に関連する理由（感染や予防等）によるツアーのキャンセルチャージはいただきま

せん。 

 

● 対策中はお飲み物の提供を行なっておりませんので、各自でご持参お願い致します。 

● 店舗及び車両には消毒液をご用意しております。入店時や車両ご乗車の際にご利用下さい。 

● 店内備え付けの消毒液はご遠慮なくご利用ください。また可能な限り、ご自身でもご用意下さい。 

※航空会社の一般的な預入荷物や手荷物の規定を事前にお確かめ下さい。 

● 咳やくしゃみをされる際には、咳エチケットをお守り下さい。 

● マスクは、車や船での移動中に着用をお願いしております。（お持ちでない場合は、当ショップで個包装マ

スクを 1 枚 100 円で販売しております。） 

● 当ショップ利用後、２週間以内にコロナウィルスに感染していることが判明した場合は速やかにご連絡お

願い致します。 

 

 

情報を冷静に見極め、皆様の健康と安全を考慮し、安心してご利用いただけるよう努めて参ります。 

今後、政府の方針や感染状況で中止や変更の判断を–させて頂く可能性もございます。 

何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

        令和 2 年 5 月 30 日 

2/2 


